

Turiny

Kronika

Klausimai ganytojams	2
<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> Uolumas, kuris sugraužia	3
Evangelija mažiesiems	4
<i>Jonas MALINAUSKAS,</i> <i>Dalė GUDŽINSKIENĖ</i> Bažnyčios pulsas	6
Gailestingumo kelias mums	8
<i>Algimantas RAMONAS</i> Šeimos politika popieriuje ir tikrovėje	10
<i>Antanas GAILIUS</i> Apie viltį ir apniukusias sielas	11

Didelės ir mažos kryžkelės

<i>Antanas SAULAITIS SJ</i> Nedaryk, jei padaryt rytoj gali	12
<i>Kun. Danielius DIKEVIČIUS</i> Patarlių knyga apie tinginį	13
<i>Kun. Kęstutis K. BRILIUS MIC</i> Kas dairosi atgal?	14
<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Tiesiog darbštus	15
<i>Tomas VILUCKAS</i> Aktualijos iš amžių glūdumos	16
<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Gal rytoj...	18
Uolesni ar aršesni?	20
Kartais man atsibosta	21

Jaunimo iššūkis

<i>Vaida SPANGELEVIČIŪTĖ</i> Išsakyti Kristuje – tikėti jo nematant	22
---	----

Akiračiai

<i>Vanda IBIANSKA</i> Gabrielė Petkevičaitė-Bitė	24
---	----

Atokvėpio valandai

<i>Giovannino GUARESCHI</i> Šarvuotis	26
<i>Gabrielė GAILIŪTĖ</i> Knygynų vadovas rugsėjui	29

O mes kitokie

<i>Prof. Anne BAMBERG</i> Efatá! Atsiverk!	30
---	----

Veidu į vaiką

<i>Paul LEMOINE</i> Draudimai, skatinantys laisvę	32
--	----

Sveikata

Pielonefritas	34
---------------	----

Gyvenimas kaip senas vynas

<i>Vanda IBIANSKA</i> Receptas nuo verkšlenimų	35
---	----

Sveiki, uolieji mūs Skaitytojai ir Bičiuliai,

po vasaros atostogų (ar darbų) vėl sugrįžtantys prie „Artumos“! Tikriausiai būsiu visiškai neoriginalus išsitardamas, kad vienos sunkiausių dienų metuose man būna po atostogų pirmi darbdieniai... It po saldaus sapno atsibusti niūrų rytą... Na, bet ką gi čia dejuosi, vartaliosies – reikia kuo greičiau keltis, šaltu vandeniu apsipilti ir pirmyn prie darbo! O jeigu dar ne tik kavos užsiplikysi, bet ir su Dievuliu bent kelias minutes pasilabinsi – žiūrėk, diena visai skaniai pakvips beigi nušvis! Tikiuosi, kad ir šioji „Artuma“ pasitar-naus Jums tuo išsigiedrijimo klausimu.



Taigi, nujausdami, kaip nusiteikę gyvensime po vasaros, ir užbaigdami mūsų kelionę per septynias didžiausias nuodėmes bei gražiausias dorybes, šiame numeryje privalome pasvarstyti apie *tinginystę* ir *uolumą*. Ir žinote, mielieji, turiu prisipažinti, kad ir vėl aš pats buvau nustebintas: ne taip čia viskas paprasta ir aišku, kaip iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti, nes iš tiesų ir iš mūsų autorių pasirodo, jog kai koks tingumas – visai nenuodėmingas, o uolumas – ne visad dorybingas... Na, bet neišduosiu iškart šio numerio paslapčių, o pasinaudosiu netgi puikia proga uoliai patinginiauti ir daug šįkart negražbyliausiu.

Tačiau prieš atsiseikindamas turiu Jūsų labai atsiprašyti – šį sykį dėl to, ko šioje „Artumoje“ nerasite... Taip, pripažįstu, jog šį rugsėjį Lietuvoje nerašyti apie krepšinį turbūt prilygsta baisiai nuodėmei, todėl sakau: *pardon!* Ir tai visai nereiškia, kad nemėgtume krepšinio ar bijotume kaip konkurencinės religijos – anaipol: septynerius nuostabius vaikystės metus praleidau *Žalgirio* sporto mokyklos šventovėje ir vertinau šią šaką, labiausiai už jos kone krikščionišką bendruomeniškumą bei nuolat lyg į Dangų keliamas rankas... Ir vis dėlto sakau *pardon*, tačiau jau tiek bus žodžių šituo klausimu pasakyta, kad mums tebus leidžiama ir šituo reikalu patinginiauti.

Telieka tart apie viršelį. Ar žinote, kad rugsėjo pradžioje Švenčiausiosios Mergelės užgimimą švenčia ne tik senolė Šiluva ir beveik prisikėlusį Labanorinė, bet ir Trakinė? Taip, tai – Trakų Dievo Motina. Kaži ar daug kas žino, kad tai – pirmoji mūsų tėvynėje ikona, vainikuota popiežiaus Klemenso XI atsiųstomis karūnomis, suteikiant jai Ligoninių Užtarėjos titulą. O be to yra žinoma, kad ją gerbė ir katalikai, ir stačiatikiai, ir netgi Vytauto Didžiojo pavaldiniai vietos musulmonai. Na, o užvis nuostabiausia, kad ji – Lietuvos Globėja! Taigi, kiekvieno mūsų, net ir krepšininukų! (Tik kažgi ar jie tai žino?) Svarbiausia – Jūs žinote ir tuo pasinaudosite.

Už galutinę pergalę!

Jūsų, uoliai tingus, Chmieliauskas Darius